
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE 

Decreto n. 909

OGGETTO: NOMINA  COMMISSIONI  PER  PROCEDURE  DI  SELEZIONE
RISERVATE  AL  PERSONALE  DIPENDENTE  DELL'ENTE
APPROVATE  CON  DECRETO  N.  823  DEL  12  SETTEMBRE  2022  -
SOSTITUZIONE COMMISSARIO INTERNO

IL DIRETTORE

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, il
Decreto Legislativo n. 169 del 4 agosto 2016 e il Decreto Legislativo n. 232 del 13 dicembre
2017;
VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 29 dicembre 2020 n.
601, notificato all’Ente in pari data, di nomina del Dott. Paolo Emilio Signorini nella carica
di Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale;
VISTA la  deliberazione assunta dal  Comitato di  Gestione nella  seduta del  18 maggio
2021,  Prot.  n.  19/1/2021,  concernente  la  nomina  dell’Avv.  Paolo  Piacenza  a  Segretario
Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale a far data dal 18
maggio 2021;
VISTO il  decreto n.  477 del 20 maggio 2021 concernente la delibera del Comitato di
Gestione del 18 maggio 2021, Prot. n. 19/1/2021;
VISTA la deliberazione assunta dal Comitato di Gestione  nella seduta del 2 dicembre
2021, Prot. n. 78/2, con la quale è stato approvato l’ampliamento della dotazione organica
dell’AdSP,  approvata dal  Ministero delle  Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili  con
nota prot. n. 39493 del 30 dicembre 2021;
VISTO il decreto n. 1522 del 31 dicembre 2021, con il quale è stata approvata la nuova
organizzazione, la declaratoria delle strutture dirigenziali  e il  relativo funzionigramma
dell’AdSP;
VISTO il  decreto n.  190 del 26 febbraio 2020 con il  quale è stato approvato il  nuovo
Regolamento "Criteri per il reclutamento del personale dell'Autorità di Sistema Portuale

Pag 1 di 3

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
2
6
/
0
9
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
9
0
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
n
t
o
n
e
l
l
a
 
G
r
a
n
e
r
o
 
S

i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t

e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



del Mar Ligure Occidentale", approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
con nota prot. n. 7567 del 12 marzo 2020; 
RICHIAMATO il decreto n. 170 del 15 marzo 2022, con il quale è stato approvato il Piano
Triennale dei Fabbisogni di Personale 2022/2024, per la cui realizzazione è stato delegato
il Direttore della Direzione Personale Organizzazione e Affari Generali e nel quale sono
previste procedure di progressione interna riservate al personale dell’Autorità di Sistema
Portuale del Mar Ligure Occidentale, tra cui:
• n. 2 posizioni di 1° livello di cui: n. 1 posizione alla Direzione Tecnica e Ambiente (Ufficio

Amministrazione  Lavori  Pubblici);  n.  1  posizione  al  Servizio  Ambiente,  Impianti  e
Manutenzioni  (Ufficio  Infrastrutture  e  Edifici,  Manutenzioni  e  Pronto  Intervento  –
Genova);

• n. 3 posizioni di 2° livello di cui: n. 1 posizione alla Direzione Governance Demaniale,
Piani D’Impresa e Società Partecipate (Ufficio Conferenze dei Servizi); n. 1 posizione alla
Direzione  Bilancio,  Finanza  e  Controllo  (Ufficio  Anticorruzione  e  Trasparenza);  n.  1
posizione al Servizio Concessioni e Licenze (Ufficio Licenze Demaniali – Commerciale);

• n. 1 posizione di 3° livello: Servizio Affari Generali, Gare e Patrimonio (Ufficio Economato
e Servizi Comuni);

RICHIAMATO altresì  il  decreto  n.  823  del  12  settembre  2022  con  il  quale  è  stato
approvato il bando, riservato al personale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure
Occidentale, relativo alle procedure di progressione interna;
RICHIAMATO quindi il bando, completo di allegato A “Posizioni oggetto di progressione,
requisiti specifici e criteri di valutazione”, pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente,
in  data  12  settembre  2022  e  del  quale  è  stata  data  diffusione  a  tutto  il  personale
mediante trasmissione a mezzo e-mail, in pari data;
RICHIAMATO infine il  decreto n.  900 del  23 settembre 2022 con il  quale sono state
nominate le Commissioni per le procedure in parola;
PRESO ATTO dell'indisponibilità temporanea per motivi personali di uno dei Commissari
interni designati;
RITENUTO quindi opportuno procedere alla sostituzione dello stesso;

DECRETA

Sentito il Direttore del personale interessato e per quanto in premessa, a modifica della
composizione delle Commissioni nominate con decreto n. 900/2022 per lo svolgimento

Pag 2 di 3

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
2
6
/
0
9
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
9
0
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
n
t
o
n
e
l
l
a
 
G
r
a
n
e
r
o
 
S

i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t

e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



delle procedure previste dal bando relativo alle progressioni approvate con decreto n.
823/2022, per le procedure relative a n. 3 posizioni di 2° livello di cui: n. 1 posizione alla
Direzione  Governance  Demaniale,  Piani  D’Impresa  e  Società  Partecipate  (Ufficio
Conferenze dei Servizi); n. 1 posizione alla Direzione Bilancio, Finanza e Controllo (Ufficio
Anticorruzione e Trasparenza);  n.  1  posizione al  Servizio Concessioni e Licenze (Ufficio
Licenze  Demaniali  –  Commerciale),  la  dott.ssa  Elisa  Debbia  è  sostituita  dalla  dott.ssa
Erika Tedde quale componente interno.

Genova, li 26/09/2022

IL DIRETTORE 

1Firmato digitalmente

Dott.ssa Antonella Granero 

 Si dichiara che sono parte integrante della presente proposta gli allegati riportati a seguire 2,
archiviati come file separati dal testo della proposta sopra riportato:

  1. MODULO_FIRME.pdf 

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs.
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

2 L'impronta  degli  allegati  rappresentata  nel  timbro  digitale  QRCode  in  elenco  è  quella  dei  file  pre-
esistenti alle firme digitali con cui è stata perfezionata la proposta

Pag 3 di 3

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
2
6
/
0
9
/
2
0
2
2
.
0
0
0
0
9
0
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
n
t
o
n
e
l
l
a
 
G
r
a
n
e
r
o
 
S

i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t

e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e


